



ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Орловской области "О физической культуре и спорте в Орловской области"

Принят Орловским областным
Советом народных депутатов

29 октября 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Орловской области от 22 декабря 2016 года № 2065-ОЗ "О физической культуре и спорте в Орловской области" (в последней редакции от 6 мая 2021 года № 2599-ОЗ. Орловская правда. 12 мая 2021 года. № 49) следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 4:
 - а) в пункте 2 слова ", школьного спорта" заменить словами "(включая школьный спорт)";
 - б) в пункте 5 слова "организаций, осуществляющих спортивную подготовку" заменить словами "организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки";
- 2) в статье 8:
 - а) в пункте 2 слова ", школьного спорта" заменить словами "(включая школьный спорт)";
 - б) пункт 7 изложить в следующей редакции:
"7) развитие детско-юношеского спорта";
 - в) пункты 16, 18 и 22 признать утратившими силу;
- 3) в статье 11:
 - а) наименование дополнить словами ", центры спортивной подготовки Орловской области";
 - б) дополнить частью 4 следующего содержания:
"4. Центры спортивной подготовки Орловской области создаются на основании решений Правительства Орловской области.";
- 4) статью 12 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Орловской области

А.Е. Клычков

город Орёл

2 ноября 2021 года

№ 2670 -ОЗ